
Civico Di Cristina Beafratell.i
AzierldE di È.ii:ev8 Na.ìèrîle a€i.ùlìs tperi6li?lFzio:r€

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE

E DI ALIA SPECIALTZZAZIONE

e

2 s FtB ,2924

I,

DELIBERA DEL COMMISdARIO STRAORDINARIO
N ':0136

.ì,i

del

OGGETTO: D. B. R. c/ Arnas R.G.N. 6615t2022 - Saldo onorari CC.TT.UU. (prat. n.
109t20221.

L'anno duemilaventiquattro il giorno del mese di tn . ner

locali deila Sede Legale di piazza Nicola Leotta, 4 palermo, iI Commissario Straordinario Dott. Walter
Messina, nominato con D.A. l/2024 GAB del 31.01.24 assistito

segretario verbalizzante adotta Ia presente delibera sulla base della

21

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e ivalori
economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

II Direttore dell'U.O.C.

't

9z

n
del

(euro

o7 -o'? ,01

[Z\/Dr c

N" Conto economico

Scheda BUDGET allegata

Datata

Budget assegnato anno 2024

N" Conto Patrimoniale Z"

proposta n. 0 44-5L24 ae02 I 02 l20Z 4

n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Il Responsabile dell'
Aw. Alessandra

Il Direttore U.O
(Aw.

Servizio Legale
Rizzotto)

U.O.S. PROPONENTE

SERVIZIO LEGALE

seguito riportata.

quale



ll Direttore dell'U.O.S. Servizio Legale Aw. Caterina Rizzotto,
PREMESSO:

. checon delibera n.64 del 16 gennaio 2024,'il cui contenuto si richiama integralmente

ed il cui atto si allega al presente per una compiuta intelligenza dello stesso, questa
'' 

Azienda aveva necessariamente potuto dare solo parziale esecuzione al verbale di

conciliazione sottoscritto su propost/del collegio peritale nel giudizio portante il

, , numero dj,,.n,p 661512022; '...::. ì :

RILEVATO,"i:nfatti, che non era splo possibile ottemperare al pagamerito'del saldo del

compenso dei cc.tt.uu. per la .gonsulenza espletata e ci si riservava di procedere al

pagamento in favore degli stéssi del saldo delle spese di consulenza, poste a carico dell'Arnas,

non appena il Tribunale avrebbe provveduto alla relativa liquidazione;

o che con decreto del 16.12.2023 il Giudice ha liquidato in favore dei consulenti la complessiva

somma di euro 2.482,00 da ripartire nella metà per ciascuno (importo comprensivo

dell'acconto già corrisposto dagli attori), oltre IVA e contributi nella misura legalmente dovuta;

o chs, sulla scorta della sopra richiamata proposta conciliativa, l'Arnas è tenuta, pertanto, a

corrispondere ai consulenti l'importo totale liquidato;
. che il Dott. M. G. ha trasmesso nota pro - forma relativa all'attività di consulenza d'ufficio

preslata, mentre nessuna richiesta è ancora pervenuta dalla dott.ssa S. B.;

o ch€, pertanto, al fine di procedere all'esecuzione della proposta conciliativa, si procede ad

effettuare il pagamento dell'importo liquidato dal Tribunale in favore del Dott. M. G.,

riservandosi di procedere al pagamento del saldo in favore dell'altro consulente non appena

provvederà a trasmettere nota pro - forma;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere al pagamento in favore del Dott. M. G. della

complessiva somma di euro € 755,82 oneri inclusi ed al netto della ritenuta d'acconto (tenuto

conto dell'acconto di € 500,00 versato in favore del ctu da parte avversa), come da nota pro -
forma allegata;
PRESO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente

provvedimento, previo riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro adempimento
procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, ne

attesta la legittimità formale e sostanziale nel rispetto della Legge n. 19012012, nonché

nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione.

PROPONE di
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati

. Determinare in euro 904,02 la somma occorrente per la esecuzione del presente atto,

comprensiva di oneri accessori;
. Dare atto che il costo di cui al presente provvedimento, trova capienza nell'accantona-

mento relativo alla pratica 10912022 (anno 2022) ed è da imputare sul conto

2.02.02.01.0101 , "Fondo rischi per cause civili ed oneriprocessuall', e grava sul bilan-

cio preventivo economico annuale del corrente esercizio;
. Liquidare al dott. M. G. la somma di € 904,02 e pagare allo stesso I'importo di € 755,82,

comprensivo di lva ed al netto della ritenuta d'acconto (€ 148,20), come da nota pro -
forma allegata, quale saldo dovuto per I'attività di CC.TT.UU. nel giudizio D. B. R. c/

Arnas R.G. N. 661512022, sulla scorta della proposta conciliativa formulata dal collegio
peritale;

. Autorizzare I'Area Risorse Economiche, ad emettere i relativi ordinativi di pagamento,

previa acq u isizione del la fattu ra elettronica, .ladd ove necessaria.

. Versare alla Agenzia detle Entrate la somma di€ 148,20 quale ritenuta d'acconto operata

sugli onorari del professionista.



. Dotare il presente atto di immediata esecutività, al fine di non procrastinare oltre il

pagamento delle spettanze al C.T.U.
La documentazione citatà nel presente prowedimento è custodita presso,jufficio proponente

ll Direttore dell'U.O.S

(Aw

LEGALE

,:/

Sul presente atto viene espresso

parere dal parere favorevole dal

IL DIRE AMMINISTRATIVO ILD

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzaÍtte,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struthra proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Walter Messina

\a)^*vi{-,il.-

Il Segretario te



{,, i.. :r-i r I ;t t. .l r',t { ì iiì i)r. : Ì.i.: .riilri ì

A.R.N.A.S. Civico - Di Crisfina - Benfrafel/i

Pazza Nlcola Leofta, 4/n90/27 Palermo

sito: https.://www. arnasctvrbo.rÍ/ te/. +39 09 /666 / / / /

P.IVA 05841770828

Pagina 1 di 1

Allegato alla proposta nr 04É,-S.L24 del 2210212024

Oggetto: D. B. R. c/ Arnas R.G.N. 6615l/2022 - Saldo onorari CC.TT.UU. (Prat. n. 1

lmporto Proposta 904,02

2.02.02.01.010'l - Fondo rischi per cause
civili ed oneri processuali

LEG 0,00 1.500.000,00 115.898,68

904,02

ria di Budget

1.146.737,22

044-5L24

ll Responsabile dell

\..

,ap
mr<l
o

elaborato ll : glovedl 22febbralo2024 alle ore: 09.01 Pagina 1 di 1



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la pfesente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n'30 del 03lllll993, in

copia conforme all'or^iginale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

''decorrere dal giorno 0 3 mn. :02 t e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

tr Sono.pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

! Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA

n Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6

I Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art.53 comma 7

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanit4 esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da al legato

ha pronunciato l'annullamento con atto n rlel ome da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

,l/

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notificata in Archivio it Prot.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


